
 
SETTORE 
 
 AMMINISTRATIVO  

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

   Prof. Girolamo Fiorentino 

 

• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Dottorato di ricerca in “Scienze del Patrimonio Culturale” 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

 

 DECRETO DEL DIRETTORE 

 

 

OGGETTO:  Giunta del Dipartimento di Beni Culturali.   

Quadriennio 2024-2028. Nomina Componenti. 

 

                              IL DIRETTORE 

 

VISTA  la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico                                                     e 

reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO  l’art. 14, l’art. 18, e l’art. 27 dello Statuto dell’Università del Salento; 

VISTO  il comma 8 dell’art. 38 dello Statuto dell’Università del Salento “La Giunta di Dipartimento è organo 

di gestione ordinaria con funzioni prevalentemente istruttorie, che coadiuva il Direttore del 

Dipartimento nell’esercizio delle sue attività. In particolare, la Giunta collabora nella elaborazione 

dei piani di sviluppo e nella loro esecuzione, predisponendo, di concerto con il Direttore, le richieste 

di finanziamento e la programmazione delle spese, in attuazione degli indirizzi espressi dal Consiglio 

di Dipartimento. La Giunta può, inoltre, deliberare sulle materie espressamente delegate dal 

Consiglio di Dipartimento e dai Regolamenti di Ateneo. La Giunta è composta dal Direttore, dal 

Vicedirettore Vicario, dal Vicedirettore di cui al comma 7 ove nominato, da quattro professori di 

ruolo, di cui almeno due di prima fascia, da due ricercatori, da uno studente e da due rappresentanti 

del personale tecnico-amministrativo. Ai lavori della giunta partecipano altresì i responsabili 

amministrativi, senza diritto di voto. I Dipartimenti possono prevedere nei propri Regolamenti una 

composizione più ampia della Giunta, nel rispetto delle proporzioni sopra indicate. L’elezione dei 

componenti della Giunta avviene con voto limitato nell’ambito delle singole componenti.” 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo (R.G.A.), emanato con D.R. n. 644 del 05/07/2023 s.m.i. ed in 

particolare gli artt. dal 41 al 60 e gli artt. 74 e 85; 

CONSIDERATO che il Regolamento Generale d'Ateneo, al comma 3 dell'art. 74, che "L’elettorato attivo e 

quello passivo spettano a tutti i componenti del Consiglio di Dipartimento". 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Beni Culturali emanato con il D.R. n. 24 del 

21/01/2020 e in particolare il comma 4 dell’art. 9, “La Giunta è composta dal Direttore, dal 

Vicedirettore Vicario, dal Vicedirettore di cui all’art. 8 comma 5 se nominato, da quattro professori 

di ruolo, di cui almeno due di prima fascia, da due ricercatori, da uno studente, da due 

rappresentanti del personale tecnico-amministrativo. Ai lavori della Giunta partecipano altresì il 

Responsabile amministrativo e il Responsabile per la didattica, entrambi senza diritto di voto. 

Qualora all’interno del Dipartimento siano state costituite delle Sezioni, i Responsabili di Sezione 

sono componenti di diritto della Giunta. La partecipazione dello studente alle deliberazioni della 

giunta è limitata agli ambiti indicati all’Art. 7 comma 2 del presente regolamento.” 

VISTO il Decreto del Direttore n. 79 del 11/03/2024, con cui sono state indette l'elezione delle rappresentanze 

del personale docente, ricercatore, tecnico amministrativo e degli studenti - quadriennio 2024/2028 in 

seno alla Giunta di Dipartimento; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 84 del 15/03/2024: “Elezione rappresentanze del personale docente, tecnico 

amministrativo e degli studenti in seno alla Giunta di Dipartimento quadriennio 2024/2028. Indizione 

elezione e costituzione Ufficio Elettorale, Seggio Elettorale e Commissione Elettorale. Rettifica 

elettorato attivo e passivo”; 

PRESO ATTO che con il D. D. n. 79 del 11/03/2024 sono stati nominati ufficio elettorale, commissione 

elettorale e seggio elettorale e stabilito luogo e giorno di svolgimento delle votazioni;  

PRESO ATTO che le votazioni si sono regolarmente svolte il giorno 20 marzo 2024 dalle ore 10,00 alle ore 

13,00 presso la Direzione del Dipartimento di Beni Culturali (secondo piano), adibita per l’occasione 



 
SETTORE 
 
 AMMINISTRATIVO  

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

   Prof. Girolamo Fiorentino 

 

• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Dottorato di ricerca in “Scienze del Patrimonio Culturale” 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

 

a seggio elettorale;  

VISTO il verbale trasmesso dal Presidente del seggio elettorale al Responsabile del Procedimento Elettorale, 

i plichi elettorali relativi alle operazioni di voto con allegata tutta la documentazione del seggio 

elettorale (all.1);  

VISTO il verbale trasmesso dal Presidente della Commissione Elettorale al Responsabile del Procedimento 

Elettorale attestante la correttezza delle operazioni elettorali e ai sensi dell’art. 57 del Regolamento di 

Ateneo, sopra citato, la Commissione Elettorale dichiara eletti i candidati che abbiano riportato il 

maggior numero di voti (all.2);  

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

VISTI gli esiti della votazione, nell’ambito delle singole componenti, riportati nelle tabelle che seguono: 

 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE DOCENTE 

 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE FASCIA 

CASCIARO RAFFAELE 3 DOCENTE I FASCIA 

CERAUDO GIUSEPPE 6 DOCENTE I FASCIA 

GIANCANE GABRIELE 5 DOCENTE II FASCIA 

PRIMAVERA MILENA 5 DOCENTE II FASCIA 

 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE RICERCATORE 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE FASCIA 

BANDIRALI LUCA 4 RICERCATORE (RTDB) 

SILVESTRELLI 

FRANCESCA 

2 RICERCATORE (RUTI) 

TARANTINO GIOVANNI 3 RICERCATORE (RUTI) 

 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE 

NOTARIO CORRADO 3 

TACCARELLI GIUSEPPE 4 

 

 

RAPPRESENTANZE STUDENTI 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE 

GIANNUZZI ANASTASIA 4 

ROMERIO ALESSANDRA 3 



 
SETTORE 
 
 AMMINISTRATIVO  

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

   Prof. Girolamo Fiorentino 

 

• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Dottorato di ricerca in “Scienze del Patrimonio Culturale” 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

 

 

                                                     

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvare gli atti della Commissione Elettorale e, conseguentemente, gli esiti della votazione svoltasi 

in data 20/03/2024 di seguito indicati, relativi all’elezione delle rappresentanze del personale docente, 

ricercatore, tecnico amministrativo e degli studenti per il quadriennio 2024/2028 - in seno alla Giunta 

del Dipartimento: 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE DOCENTE 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE FASCIA 

CASCIARO RAFFAELE 3 DOCENTE I FASCIA 

CERAUDO GIUSEPPE 6 DOCENTE I FASCIA 

GIANCANE GABRIELE 5 DOCENTE II FASCIA 

PRIMAVERA MILENA 5 DOCENTE II FASCIA 

 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE RICERCATORE 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE FASCIA 

BANDIRALI LUCA 4 RICERCATORE (RTDB) 

SILVESTRELLI 

FRANCESCA 

2 RICERCATORE (RUTI) 

TARANTINO GIOVANNI 3 RICERCATORE (RUTI) 

 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE 

NOTARIO CORRADO 3 

TACCARELLI GIUSEPPE 4 

 

 

RAPPRESENTANZE STUDENTI 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE 

GIANNUZZI ANASTASIA 4 

ROMERIO ALESSANDRA 3 

 

Art. 2 – Nominare rappresentanti del personale in seno alla Giunta di Dipartimento, nell’ambito delle 

singole componenti e per la durata del Direttore in carica, il personale di seguito indicato: 

 



 
SETTORE 
 
 AMMINISTRATIVO  

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

   Prof. Girolamo Fiorentino 

 

• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Dottorato di ricerca in “Scienze del Patrimonio Culturale” 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE DOCENTE 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE FASCIA 

CASCIARO RAFFAELE 3 DOCENTE I FASCIA 

CERAUDO GIUSEPPE 6 DOCENTE I FASCIA 

GIANCANE GABRIELE 5 DOCENTE II FASCIA 

PRIMAVERA MILENA 5 DOCENTE II FASCIA 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE RICERCATORE 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE FASCIA 

BANDIRALI LUCA 4 RICERCATORE (RTDB) 

TARANTINO GIOVANNI 3 RICERCATORE (RUTI) 

 

RAPPRESENTANZE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE 

NOTARIO CORRADO 3 

TACCARELLI GIUSEPPE 4 

 

RAPPRESENTANZE STUDENTI 

COGNOME E NOME N. PREFERENZE 

GIANNUZZI ANASTASIA 4 

 

Art. 3 – Trasmettere il presente decreto agli interessati. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ed all’albo on line di Ateneo. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof. Girolamo Fiorentino 

 


		2024-04-03T14:45:59+0200
	IT
	Girolamo Fiorentino




